[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» декабря 2017 г.
                                                               № 56

«О внесении изменений в Постановление МА МО Новоизмайловское «Об утверждении планов мероприятий Муниципального образования Новоизмайловское на 2017 год»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:
1 Внести изменения в Постановление Местной администрации МО Новоизмайловское от 01.11.2016 № 32 «Об утверждении планов мероприятий Муниципального образования Новоизмайловское на 2017 год» (далее - Постановление), изложив приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к Постановлению в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему постановлению.
2 Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его подписания.

3 Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации                                       Е.Э.Смирнов
МО Новоизмайловское
Приложение 1

к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 26.12.2017 № 56
"Приложение 1

к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 01.11.2016 № 32
	План мероприятий "Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий" на 2017 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Класс ГО и ЧС
	в течение года
	Территория МО
	43,9

	2
	Выпуск брошюр по профилактике ГО и ЧС
	второе полугодие
	Территория МО
	75,8

	ИТОГО

	119,7

Приложение 2
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 26.12.2017 № 56

«Приложение 2
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 01.11.2016 № 32

	План мероприятий "Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Новоизмайловское"на 2017 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Организация цикла интерактивных занятий, направленных на охрану окружающей среды "Природа - наш дом!"
	в течение года
	Территория МО
	25,0

	2
	Лекция-конференция "Экологическое благополучие места проживания" среди учащихся 7-9 классов, проживающих не территории МО Новоизмайловское
	март-апрель
	Территория МО
	24,8

	3
	Выпуск информационных буклетов по экологии
	в течение года
	Территория МО
	51,4

	4
	"Эко-дозор" - театрализованная программа для детей
	в течение года
	Территория МО
	80,0

	ИТОГО

	181,2

Приложение 3
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 26.12.2017 № 56

"Приложение 3
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 01.11.2016 № 32

	План мероприятий "Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан" на 2017 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Уроки мужества к День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады, к Дню победы для детей, проживающих на территории округа с вручением памятной книги о блокаде
	январь-май
	Территория МО
	360,0

	2
	"Ворошиловский стрелок" - Транспортное обслуживание по доставке детей, проживающих на территории МО, на учебные стрельбы, к Дню призывника
	январь, май
	Территория МО
	25,2

	3
	Ежегодный муниципальный фестиваль военно-патриотической песни "Новоизмайловская весна"
	апрель-май
	Дом молодежи СПб
	260,0

	4
	Однодневные военно-полевые сборы "Один день в армии" на базе воинской части (три выезда)
	сентябрь-октябрь
	По доп.плану
	300,0

	5
	Турнир по стрельбе к Дню Героев Отечества
	ноябрь-декабрь
	Территория МО
	70,0

	6
	"Я-Гражданин России" - торжественное вручение паспортов юным гражданам РФ
	ноябрь-декабрь
	по доп.плану
	13,0

	7
	Военно-патриотическая игра "Балтийские юнги"
	в течение года
	по доп.плану
	200,0

	8
	Торжественная отправка призывников МО Новоизмайловское с вручением памятных сувениров
	в течение года
	по доп.плану
	15,6

	ИТОГО

	1243,8

Приложение 4
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 26.12.2017 № 56

"Приложение 4
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 01.11.2016 № 32

	План мероприятий "Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское" на 2017 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Вечер танцев "Ретро-Денс"
	янв., февр., март, апр., сент., окт., нояб., дек.
	МО, б/зал Зеркальный
	160,0

	2
	Тематические экскурсионные поездки для жителей округа
	в течение года
	СПб, Лен. обл.
	1500,0

	3
	"Выпускник" - чествование выпускников-медалистов школ, проживающих на территории МО
	май-июнь
	СПб
	36,2

	4
	Конкурс на лучшую елочную игрушку среди детей 6-9 лет, проживающих на территории округа
	декабрь
	Территория МО
	85,7

	5
	Торжественное чествование юбиляров семейной жизни "От золотой до бриллиантовой"
	в течение года
	Территория МО
	188,0

	6
	"Книжкина неделя" - спектакль для детей
	октябрь-ноябрь
	Дом молодежи
	300,0

	7
	"Мама милая моя"
	май
	Территория МО
	9,0

	8
	Чествование активистов ОВД
	ноября
	Территория МО
	21,4

	ИТОГО

	2300,3

Приложение 5
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 26.12.2017 № 56

«Приложение 5
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 01.11.2016 № 32

	План мероприятий "Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"на 2017 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Праздничный концерт к День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	январь
	Дом молодежи Спб
	400,0

	2
	"Масленица"-уличное гулянье для жителей МО Новоизмайловское
	февраль
	Парк Авиаторов
	500,0

	3
	Участие в торжественно-траурных церемониях возложения цветов к памятным датам - День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
, Дню Победы, Дню памяти и скорби, Дню начала блокады и пр.
	в течение года
	Парк Победы, Пл. Победы
	21,3

	4
	Торжественное вручение материнского сертификата молодым семьям к Дню семьи, к Дню матери совместно с Пенсионным фондом и отделом ЗАГС Московского района
	в течение года
	помещение МО
	19,3

	5
	Памятное мероприятие "Годы, опаленные войной", с выездом ветеранов на Мемориал памяти в Красном селе
	апрель
	по доп.плану
	6,0

	6
	Участие в городской акции памяти к Дню Победы "Бессмертный полк"
	апрель-май
	по доп.плану
	19,2

	7
	Праздничный концерт к Дню Победы
	май
	Дом молодежи Спб
	490,0

	8
	Участие в мероприятиях к Дню медицинского работника
	июнь
	по доп.плану
	34,0

	9
	Праздничные мероприятия к Дню знаний
	сентябрь
	Территория МО
	1493,5

	10
	Праздничный концерт «От сердца к сердцу», посвященный Международному дню пожилых людей
	 сентябрь
	БКЗ «Октябрьский»
	1950,0

	11
	Праздничный концерт к Дню пожилого человека
	октябрь
	Дом молодежи Спб
	    400,0

	12
	Праздничное мероприятие к Дню конституции РФ
	ноябрь
	ДК им.Горького
	10,0

	13
	Новогодняя праздник для детей
	декабрь
	Дом молодежи СПб
	500,0

	14
	Праздничное представление "Новогодняя феерия"
	декабрь
	БКЗ «Октябрьский»
	2295,0

	ИТОГО
	8138,3

Приложение 6
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 26.12.2017 № 56

"Приложение 6
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 01.11.2016 № 32

	План мероприятий "Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Новоизмайловское" на 2017 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Спортивное  соревнование "Нам года не беда!" для жителей (группа здоровья)
	октябрь-ноябрь
	по доп. плану
	79,0

	2
	Соревнования дворовых команд по футболу, хоккею, настольному теннису
	в течение года
	дворовые площадки МО
	31,8

	3
	"Веселые старты"-спортивные соревнования для детей 8-9 лет
	апрель-май
	Территория МО
	150,0

	4
	Спортивно-туристический слет для подростков 14-15 лет
	апрель-май
	Территория МО
	250,0

	5
	Участие в районном финале военно-спортивной игры "Зарница"
	май
	Территория МО
	48,3

	6
	Спартакиада для подростков15-16 лет
	сентябрь-октябрь
	Территория МО
	150,0

	7
	Военно-спортивный турнир по пейнтболу для подростков 16-17 лет
	октябрь-ноябрь
	Территория МО
	150,0

	ИТОГО

	859,1

PAGE
8